

OBECNÍ ÚŘAD VESTEC

Vestec 26, 289 33 Křinec

č.j. OU/0349/2023

Ve Vestci dne 18. 10. 2023



Věc: Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 5.10.2023 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění jeho pozdějších doplňků a změn (dále jen „**zákon o svobodném přístupu k informacím**“) ohledně nájemní smlouvy vč. dodatků, týkající se pozemku parc. č. 1393, zapsaného na LV č. 1 pro obec Vestec, k.ú. Vestec nad Mrlinou, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Nymburk.

1. digitalizace a případné přečíslování parcelního čísla pozemku, pokud není důvod k pochybám nebo sporům, o který konkrétní pozemek jde, není důvodem k ukončení nájemního vztahu. V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen "NOZ"), pouze došlo ke změně nájmu pozemku sloužícího k zemědělské výrobě na pacht (§ 2332 NOZ), případně zemědělský pacht (§ 2345 NOZ), což je možné a přípustné vyřešit dodatkem k původní nájemní smlouvě.
2. nový nájemní vztah nebyl uzavřen, pouze dodatkem došlo, v souladu s platnou legislativou, k úpravě nájemního vztahu na pachtovní vztah. Z uvedeného důvodu nebylo nutné zveřejňovat záměr ve vztahu k pozemku parc. č. 1393, zapsaném na LV č. 1 pro obec Vestec a k.ú. Vestec nad Mrlinou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Nymburk.

Se zněním nájemní smlouvy i dodatku, který uvedl původní nájemní vztah do souladu s platnou legislativou, je možné se seznámit v úřední dny a úřední hodiny na obecním úřadě Vestec. Z důvodu principů a zásad GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů však pro nahlédnutí do těchto dokumentů budou smluvní dokumenty v potřebné míře anonymizovány, neboť se v tomto případě nejedná o příjemce veřejných prostředků, ve smyslu § 8b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Jaroslav Janata
Starosta obce Vestec

